Eidgenössisches Starkstrominspektorat c~‘N1S~5. z Zertifizierungsstelle
lnspection f~d~rale des installations ~ courant fort B Bewilligung
lspettorato federale degli impianti a corrente forte S Sicherheitszeichen
Federal lnspectorate for Heavy Current Installations SCES 033
Sicherheitstechnik Bublitz GmbH
Richard-Strauss-Weg 46
DE-59320 Ennigerloh
Deutschland

Erzeugnis: Alarm System
Handelsmarken: Bublitz
Typenbezeichnung Nenndaten
Alarm B1 230V— 50Hz max. 10W
Alarm B2 230V— 50Hz max. 10W
Schutzklasse: II
Schutzgrad: gewöhnlich
Grundlagen: Test Report! Electrosuisse 1 09-EL-0074.01 vom 30.09.2009
Test Report! Electrosuisse 1 09-EL-0074.02 vom 30.09.2009
EMC TR 1 Electrosuisse 1 09-EL-0074.10 vom 09.07.2010
Bemerkung:
Gesch8ftssitzlSiege social Tel. +41 44956 12 12 Internet ESTI Rornandie
Luppmenstrasse 1 Fax +41 44956 1222 http:/Ieww.esti.ch Chemin dc Mornex 3
CH-8320 Fehraltorf e-mail: mub.bs.info©esti.ch CH-1003 Lausanne
Bewilligung Nummer 10.0675 Seite 2
Prüfnormen: IEC 60065(Ed.7):2001 +Amd. 1:05
EN 60065:2002 +A1:06 +A11:08
EN 501304:1995 +A1:98 +A2:03
EN 61000-3-2:2006 +A1:09 +A2:09
EN 61000-3-3:2008
EN 61000-6-2:2005
EN 61000-6-3:2007
Eidgenössisches Starkstrominspektorat
Bewilligung Sicherheitszeichen
~~-1
P. Fluri
Leiter
GeschäftssitzfSiöge social Tel. +41 44956 12 12 Internet ESTI Rornandle
Lupprnenatrease 1 Fax +41 449561222 http://~w.eati.ch Chernin de Momex 3
CH-8320 Fehraltorf e-rnait: rnub.ba.info©eati.ch CH-1003 Lauaenne
Schweizerische Eidgenossenschaft Eidgenössisches Starkstromisnpektorat ESTI
Conföd~ration suisse lnspection fedörale des installations ä courant fort ESTI
Confederazione Svizzera lspettorato federale degli impianti a corrente forte ESTI
Confederaziun svizra Federal lnspectorate for Heavy Current Installations ESTI
Swiss Confederation
Pflichten des Bewilligungsinhabers
1. Die Typenprüfung des auf der Frontseite erwähnten Erzeugnisses stützt sich auf die Verordnung über elektrische Nieder
spannungserzeugnisse (NEV, SR 734.26),
2. Das in Verkehr gebrachte Erzeugnis muss mit dem geprüften und als vorschriftsmässig erklärten Muster in sicherheitstechnischer
Hinsicht übereinstimmen. Änderungen dürfen nur mit Zustimmung des Eidg. Starkstrominspektorates vorgenommen werden.
3. Die Bewilligung wird gemäss Artikel 15 der NEV entzogen, wenn
a. in schwerer Weise die Pflicht zur Beachtung der Musterkonfomiltät nach Artikel 12 verletzt worden ist;
b. wiederholt gegen die Pflicht verstossen worden ist, einen Antrag auf Änderung der Bewilligung nach Artikel 14 zu stellen;